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W ciepły, czerwcowy wieczór mieszkańcy Iławy i goście uczestniczyli w niezwykłych
wyprawach do lasu - przyrodniczej oraz historycznej. Celem wydarzenia zorganizowanego
przez Iławski Instytut Idei było odnalezienie świetlików — maleńkich mieszkańców leśnego
podszycia, które od wieków rozbudzają wyobraźnię i dodają magii letnim wieczorom oraz
poznanie tajemnic i dawnych wierzeń.

Pierwszą wyprawę poprowadził entomolog z Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego, dr
hab. Stanisław Czachorowski, który opowiadał o biologii świetlików, ich cyklu życia i
znaczeniu dla ekosystemu. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, dlaczego te niezwykłe owady
świecą, jak wygląda ich życie i jakie zagrożenia czyhają dziś na te delikatne stworzenia. 

Dzięki noktowizorowi możliwe było podglądanie nocnej aktywności owadów i innych leśnych
mieszkańców, co dla wielu uczestników było pierwszym takim doświadczeniem.



Kolejnego dnia oprócz podziwiania tych niezwykłych stworzeń, można było posłuchać o dawnych
wierzeniach, legendach i symbolice światła w kulturze Warmii i Mazur, o których opowiadał
iławski historyk i archeolog dr Seweryn Szczepański. Jak się okazało, las nie tylko fascynował
dawnych mieszkańców regionu, ale też był częścią licznych opowieści przekazywanych z pokolenia
na pokolenie.

Wcześniej tego samego dnia w siedzibie stowarzyszenia w ramach warsztatów plastycznych
dzieci i dorośli malowali owady (i nie tylko) na szkle, glinie oraz kamieniach. Były też gry
terenowe nawiązujące do leśnych zwierząt, biologii syntetycznej, a nawet wybitnych naukowców z
regionu, zabawy edukacyjne przygotowane przez Zespół Parków Krajobrazowych w Jerzwałdzie
oraz możliwość przeniesienia się w wirtualny świat przyrody dzięki specjalnym okularom VR.

Całe wydarzenie odbyło się w niezwykle przyjaznej, rodzinnej atmosferze, integrując mieszkańców
regionu, pasjonatów przyrody i lokalnej historii. Takie spotkania to okazja, by w atrakcyjny sposób
połączyć edukację, kontakt z naturą i lokalną tradycję. Iławski Instytut Idei chce inspirować
mieszkańców do odkrywania nauki i przyrody na nowo. Ten event udowodnił, że niewiele trzeba,
by odkryć leśne tajemnice, które warto poznać, a natura potrafi zachwycić w każdym wieku!
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